

Akademia Twórczości zaprasza na wystawę „Kowalstwo artystyczne Edwarda i Rafała Buczków”

data aktualizacji: 2025.02.04 autor: Łukasz Saptura



Rodzinne pasje KOWALSTWO ARTYSTYCZNE EDWARDA I RAFAŁA BUCZKÓW

WERNISAŻ: 13.02.2025, GODZ. 18:00
AKADEMIA TWÓRCZOŚCI,
GALERIA NA I PIĘTRZE
UL. PIŁSUDSKIEGO 2
WYSTAWA CZYNNA: 13.02-31.03.2025
WSTĘP WOLNY

(materiały prasowe Akademia Twórczości w Skierniewicach)

Akademia Twórczości przy Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach zaprasza na wyjątkowy wernisaż wystawy „Kowalstwo artystyczne Edwarda i Rafała Buczków” w ramach cyklu „Rodzinne pasje”. Wystawa będzie dostępna dla zwiedzających do 31 marca

Wystawa „Kowalstwo artystyczne Edwarda i Rafała Buczków” to niezwykła podróż do świata rzemiosła artystycznego, które przekazywane było z pokolenia na pokolenie. Edward Buczek (1948-2019), znany jako „kował z Bolimowa”, był prawdziwym mistrzem w swoim fachu. Jego prace, tworzone tradycyjnymi technikami kowalskimi, zachwycają kunsztem i dbałością o szczegóły. Wśród eksponatów znajdziemy m.in. świeczniki, okucia, parawany kominkowe oraz ozdobne balustrady i ogrodzenia. Edward Buczek należał do Stowarzyszenia Twórców Ludowych i Stowarzyszenia Polskiego Kowalstwa Artystycznego. Jego marzeniem było stworzenie Muzeum Kowalstwa w Bolimowie – cel, który po jego śmierci kontynuuje syn, Rafał Buczek.

Rafał Buczek, z zawodu tłumacz przysięgły, z pasji kowal artystyczny, realizuje dzieło swojego ojca,

budując Muzeum Kowalstwa. W jego kuźni, wzorowanej na dwudziestowiecznym warsztacie, odbywają się pokazy tradycyjnych metod obróbki metalu.

- Chcemy, by młodzi ludzie poznali tajniki tego ginącego zawodu i docenili trud kowalskiej pracy - mówi Rafał Buczek. W czasie pokazów uczestnicy mają okazję nie tylko obserwować proces kucia, ale również spróbować własnych sił w formowaniu prostych wyrobów, takich jak pamiątkowe podkowy czy metalowe kwiaty.

Na wystawie w Akademii Twórczości zaprezentowane zostaną unikatowe eksponaty z Muzeum Kowalstwa, a także pamiątki po dawnych mistrzach tego rzemiosła. Zwiedzający będą mieli okazję posłuchać fascynujących opowieści o historii kowalstwa oraz podziwiać kunszt artystyczny Edwarda i Rafała Buczków.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/44790-akademia-tworczosci-zaprasza-na-wystawe-kowalstwo-artystyczne-edwarda-i-rafala-buczkwow>